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Mine kære unge venner, min hustru og jeg glæder os
og er beærede over at være sammen med jer denne
aften. Jeg forestiller mig jer mange steder rundt om i
verden, idet dette foredrag bliver sendt over Kirkens
satellitsystem på 32 sprog. Jeg stoler på og beder til,
at jeg bliver forstået, og at I, hvor end I er, vil føle
Ånden og forstå mit budskab.

Det er min forståelse, at alle tilhørere hovedsageligt
består af unge voksne i forskellige situationer. Mange
af jer har lige taget jeres afsluttende eksamen fra high
school. Andre er lidt ældre og studerer på universite-
tet. Mange af jer arbejder eller er indskrevet på skoler,
der uddanner og udstyrer jer med færdigheder, så I kan
forsørge jer selv og en familie. Og selvfølgelig er mange
af jer hjemvendte missionærer, der ser frem til den
næste fase i jeres liv, hvilken jeg vil tale om i aften.
Jeg er så taknemlig for, at hver eneste af jer – i alle
jeres forskellige situationer – ville komme her i aften,
så vi kan være sammen i et øjeblik og føle den
samme ånd, der hersker i hele Kirken.

Ti enkle sandheder fra himlen

Jeg har givet min tale titlen Enkle og ligefremme sand-
heder fra himlen – Herrens mønster. Den første sætning i
min titel er taget fra en bemærkelsesværdig tale holdt
af profeten Joseph Smith i Nauvoo i 1844, det samme
år han døde. Joseph Smith talte ved begravelsen af et
kirkemedlem ved navn King Follett. Han begyndte sin
tale med denne erklæring: »Jeg har ikke i sinde at kil-
dre jeres øre med en overflødighed af ord og veltalen-
hed eller med megen lærdom; men det er min agt at
opbygge jer med enkle ... sandheder fra himlen.«1

Den anden sætning i min titel findes i skriften. Der
henvises til Herrens mønster i Lære og Pagter. »Og
videre, jeg vil give jer et mønster i alt, for at I ikke
skal blive bedraget; for Satan er løs i landet, og han
drager om og forfører folkeslagene« (L&P 52:14).

Jeg ønsker at undervise jer i de enkle sandheder i et
af Herrens mønstre, som blev fastlagt før verdens
grundlæggelse, og som vi begynder at lære om, når
vi læser, at Adam og Eva blev anbragt i Edens have.
Det er et mønster, I burde ønske at tage del i. Det

iøjnefaldende ved dette mønster og denne plan er,
at I kan opleve evig glæde. Husk Lehis erklæring i
2 Nefi: »Adam faldt, for at menneskene kunne blive
til, og menneskene er til for at kunne nyde glæde«
(2 Ne 2:25). At følge dette mønster vil være den vig-
tigste beslutning, som I nogensinde vil træffe.

Vær opmærksom på, at I ikke afviser dette mønster
som værende for hårdt. Mange profeter har under-
vist i dette mønster. Husk, at profeterne elsker og
taler sandheden, og at de ikke blødgør eller ændrer
sandheden for at sige det, som folk gerne vil høre
(se Es 30:20; 2 Ne 9:40). Så vær opmærksom på, at I
ikke afviser profeterne, fordi jeres personlige
omstændigheder og tidsplan på nuværende tids-
punkt ikke imødekommer deres råd.

Jeg beder til, idet jeg taler, at jeres hjerte og jeres sind
vil være åbent til at modtage indtryk gennem Ånden
og inspiration til at vejlede jer, idet I træffer vigtige
beslutninger, som vil påvirke jeres liv. Jeg bærer vid-
nesbyrd om, at det, jeg taler om, er Herrens vilje for
hans børn – især jer, de unge voksne i denne kirke.

Når vor kærlige himmelske Fader gennem sin elskede
Søn, Jesus Kristus skabte og organiserede denne jord,
tilvejebragte han et mønster angående organise-
ringen af familien, som fortsætter i dag. Så lad os nu
ved at læse fra Moses’ Bog i Den Kostelige Perle gen-
nemgå 10 enkle sandheder fra himlen og drøfte,
hvordan disse sandheder er et mønster for jer i dag.

1. Gud skabte denne jord som vores bolig 
og til vores brug

For det første: »Og jeg, Gud Herren, tog manden og
satte ham i Edens have for at passe den og vogte
den« (Moses 3:15).

Som I ved, skabte Gud himlene og jorden og alle for-
mer for liv og gav sine børn herredømmet over dem.
Gud skabte den smukke Edens have og satte menne-
sket i haven for at passe og vogte den. Vi lever ikke i
Edens have, som Adam gjorde til at begynde med,
men vi har fået mulighed for at dyrke og passe den
del af jorden, hvor vi bor. Vi skal nyde glæde.
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Derfor er min første enkle sandhed fra himlen, at
Gud skabte denne jord som vores bolig og til vores
brug. Vi skal arbejde. Vi skal forbedre vore omstæn-
digheder og omstændighederne for dem omkring os.
Vi har et ansvar for at have travlt og være fuldt enga-
geret i at leve formålsfyldt og i at udføre de ansvar,
som vor himmelske Fader har givet os.

Den evige frelsesplan, som Faderen er ophavsmand
til, og som Jesus Kristus gennemførte og blev tals-
mand for, gav os mulighed for at komme ned på
denne jord og få et fysisk legeme og bevise vores vil-
lighed til at holde Guds befalinger. Så her er vi. Vi
bor på en smuk jord. Vi kender det gengivne evange-
lium. Vi har alle de muligheder, som menneskehe-
den nogensinde har haft. Hvad vil vi nu gøre med
disse privilegier?

2. Mennesket bør ikke være alene

Lad os nu se på den anden enkle sandhed fra himlen.
Igen læser jeg fra Moses’ Bog: »Og jeg, Gud Herren,
sagde til min Enbårne, at det ikke var godt, at man-
den skulle være alene; derfor vil jeg danne ham en
hjælper, som passer til ham« (Moses 3:18).

Her ser vi, at en af de enkle sandheder fra himlen er,
at det ikke er godt, at manden eller kvinden er alene.
Han eller hun skal have en hjælper. Få, hvis nogen,
enkle sandheder fra himlen er vigtigere for os, end
viden om, at vi skal have en hjælper, en hustru til en
mand eller en mand til en kvinde.

Vi bør måske definere hjælper. I må ikke misforstå,
hvad Herren mente, da Adam fik af vide, at han
skulle have en hjælper. En hjælper er en ledsager, der
passer til eller svarer til os. Vi går side om side med
en hjælper, ikke én foran eller bagved den anden. En
hjælper resulterer i et absolut lige fællesskab mellem
mand og hustru. Eva var Adams lige, ligesom mand
og hustru er hinandens lige.

Adam var stadig i Edens have, da Herren erklærede,
at han skulle have en hjælper. Han havde endnu
ikke spist af frugten fra træet, som ville resultere i
uddrivelsen fra Edens have og endelig den fysiske
død. Derfor modtog Adam sin hjælper for al evig-
hed. Dette var ikke et tilfældigt forhold. Dette var
et pagtsforhold.

Idet I venter på jeres hjælper, så planlæg for evighe-
den. Planlæg at træde ind i det hellige tempel. Hold
jer værdige til at træde ind i templet. Templet er,
hvor I og jeres hjælper kan danne en familie, der vil

være evig. Når det er muligt, bør alle I unge mænd
tjene en ærefuld mission, før I vælger en medhjæl-
per. Jeres mission vil forberede jer til jeres fremti-
dige rolle som retskaffen ægtemand og far og være
en velsignelse for jer gennem hele jeres liv. Den vil
velsigne jeres fremtidige efterkommere.

Vi møder af og til medlemmer, deriblandt unge
voksne, som har hørt om, set eller tilhørt en fami-
lie, hvor et tempelægteskab ikke førte til lykke og
blev annulleret. Nogen viger tilbage fra ansvaret ved
et ægteskab og især et tempelægteskab, fordi de ikke
ønsker at opleve det mulige resultat og af frygt for
at begå fejl.

I aften beder jeg jer om ikke at lade andres handlinger
afskrække jer fra at træffe retskafne beslutninger og
følge evige mønstre. Satan, som ikke ønsker, at I skal
være lykkelige eller have evig fremgang, vil bringe
frygt og tvivl i jeres sind for at overbevise jer om, at I
ikke bør forsøge at søge en hjælper, som kan give jer
evigt fællesskab og glæde. Brødre og søstre, hav tro,
frygt ikke, og vær værdige til at træde ind i hellige
templer.

Jeg tilskynder jer alle til i jeres sind at fiksere beho-
vet for at søge og finde en ledsager, som Herren har
foreskrevet. For at gøre dette, må I opsøge de mulig-
heder, der findes for at være sammen med personer
af det andet køn, som deler jeres evangeliske vær-
dier. Med dette formål opfordrer vi jer til ikke kun
at være aktive i Kirken, men at deltage i alle de
muligheder, som Kirken giver for personlig udvik-
ling og samvær. Vore institutbygninger har vidun-
derlige faciliteter, hvor I kan samles og møde
hinanden samt udøve lederskabsfærdigheder og
talenter, så I måske ser dem omkring jer, som kan
komplementere jer som hjælper.

Jeg ved, at mange af jer ønsker ægteskab, men mang-
ler muligheden. Vores hjerte gør ondt ved tanken om
de mange trofaste unge voksne i den situation. Jeg
kender en trofast familie i Kirken med adskillige søn-
ner, som engang befandt sig i den situation. Foræl-
drene og sønnerne besluttede sig for at øge deres
tempelbesøg betydeligt og fortsat »plage Herren« med
dette emne. Rige velsignelser fulgte, ledsagere blev
fundet og tempelvielser fandt sted. Gør alt, hvad I
kan for at kvalificere jer til Herrens hjælp i denne
henseende. Vær tålmodig, stol på Herren. Velsig-
nelserne vil til sidst komme.

Husk, at det er en enkel sandhed fra himlen, at det
ikke er meningen, at vi skal være alene på vores evige
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rejse. I skal søge en retskaffen ledsager og gå fremad
med stor tro, så at I kan, i hans tid, opfylde den evige
skæbne, som vor himmelske Fader har planlagt for jer.

3. Planen foreskriver, at en mand og en
kvinde skal holde sig til hinanden som 
mand og hustru

Senere, som der står i samme kapitel i Moses, skaber
Herren Eva. Herren siger så: »Derfor skal en mand
forlade sin far og sin mor og holde sig til sin hustru,
og de skal blive ét kød« (Moses 3:24).

Dette er min tredje enkle sandhed fra himlen, at en
mand skal forlade sin far og mor og holde sig til sin
hustru, og de skal blive ét kød. Jeg tror også, at vi kan
sige, at en kvinde skal forlade sin far og mor og holde
sig til sin mand.

At holde sammen som mand og hustru resulterer i de
fleste tilfælde i en fysisk adskillelse fra trygheden og
afhængigheden, som I finder hos jeres forældre. Idet
I foretager denne ændring, vil dette nye forhold – at
holde sig fast, tæt sammen og uden vaklen til sin
mand eller hustru – imidlertid ikke mindske den evige
kærlighed og respekt, som I har for jeres forældre.

Der er ingen erstatning for denne enkle sandhed fra
himlen. Åbenbaringerne taler om et forhold mellem
en mand og en kvinde. Forståelse for denne enkle
sandhed vil fjerne al forvirring med hensyn til det,
som sommetider bliver kaldt for »alternative livsstil.«
Sådanne alternative livsstile er Satans værk.

Forstå vigtigheden af denne enkle sandhed fra him-
len. En mand og en kvinde skal holde sig til hinan-
den. Med andre ord, de skal trofast holde sig til
hinanden åndeligt, følelsesmæssigt og fysisk.

Som jeg tidligere har nævnt, er dette forhold pas-
sende på grund af den smukke ordinance, celestialt
ægteskab, der forrettes i vore templer. Når I er blevet
født i pagten eller er blevet beseglet til jeres forældre
i et tempel, bliver de bånd, som binder jer til jeres
forældre, omgjort, så de giver plads til, at I og jeres
medhjælper, mand og kvinde, kan blive beseglet til
hinanden. Gennem denne ordinance bliver jeres
besegling til jeres forældre gjort stærkere, fordi jeres
besegling til en medhjælper udvider beseglingen fra
jeres forældre gennem jer og ned til jeres børn og
fremtidige generationer.

Jeg kender ikke nogen større beslutning, som nogen
af jer vil træffe, end at vælge en ledsager, en kvinde
til en mand eller en mand til en kvinde, til at blive

ét kød i Herrens øjne gennem besegling i templet.
Det er Herrens mønster, at mand og kvinde bliver
gift og holde sig til hinanden. Ethvert andet mønster
er ikke Herrens.

4. Handlefrihed er afgørende

Vor kærlige himmelske Fader har givet os et vidun-
derligt princip, som jeg vil henvise til som den fjerde
enkle sandhed fra himlen. Det er princippet om
handlefrihed. Vi læser videre i Moses’ Bog: »Dog må
du selv vælge, for det er givet dig« (Moses 3:17).

Vi har alle handlefrihed. Herren vil ikke tvinge os til
at træffe beslutninger, som bryder vores personlige
handlefrihed. Vi må dog være villige til at acceptere
ansvaret, der kommer med udøvelsen af den handle-
frihed, vi har fået. Husk, at Satan forsøgte at tvinge
alle mennesker til at følge ham. Det mønster blev
afvist af vor himmelske Fader. Satan gjorde så oprør
»og stræbte efter at tilintetgøre menneskets handlefri-
hed« (Moses 4:3). På grund af vor himmelske Faders
plan har vi dog handlefrihed. En anvendelse af den
handlefrihed er at søge og vælge en ledsager.

Vi ved, at det i vores samfund sædvanligvis er man-
den, som bør tage initiativ til socialt samspil. Jeg
råder alle jer unge mænd – ja, alle mænd, der kan
høre mig – at I påtager jer ansvaret for at indlede
disse situationer. Udsæt det ikke. Der er forskel på en
»tabt mulighed« og en »spildt mulighed.« Spild ikke
tiden. Udsæt ikke de muligheder I har for at søge og
vælge en ledsager. Nutidsprofeter har sagt meget,
som kan opmuntre jer til at søge en ledsager. Dette
råd gælder især hjemvendte missionærer og de, der
er i gang med en videregående uddannelse, og er
modne nok til at acceptere voksenlivets ansvar, der
omfatter at indgå et ægteskab.

Selv når I får dette råd, er jeg velvidende om, at nogle
af jer har oplevet skuffelse i jeres tidligere forhold.
Det, der virkede rigtigt, blev ikke til noget, og I var
nødt til at begynde forfra igen. Dette kan karakterise-
res som en »falsk begyndelse.« De fleste unge voksne
har denne oplevelse. Årsagerne er mange: Forskellige
mål, et ubalanceret forhold, for umoden og ikke klar
til ægteskab samt at det bare ikke føltes rigtigt. Mist
ikke modet. I arbejder jer frem mod beslutninger,
som har evige konsekvenser. Vær opmærksom. Vær
bønsom. Men vær beslutsom i jeres ønske om at
udøve jeres handlefrihed til at finde og vælge den
rette medhjælper.

3

© 2008 Intellectual Reserve, Inc. Alle rettigheder forbeholdes. Engelsk original godkendt: 5/07. Godkendt til oversættelse: 5/07. 04514 110



CES-foredrag for unge voksne • 13. januar 2008 • Ældste Earl C. Tingey

Lad mig lige omtale et meget følsomt emne, der ofte
påvirker handlefriheden. Det er et emne, som jeres
forældre og ledere føler stærkt for, men som de
måske ikke ved, hvordan de skal drøfte det med jer.
Det er emnet om personlig fremtoning.

Udøvelse af handlefriheden bliver sommetider påvir-
ket af personlig fremtoning, både jeres egen og andres.
Lejlighedsvis er det svært at gøre sig bekendt med en
persons virkelige jeg på grund af det første indtryk.

Vær villig til at sætte jer ned med en ven, som I har
tillid til og stil dette spørgsmål: Hvad vil du anbefale
mig at gøre for at forbedre min fysiske fremtoning?
Lyt til, hvad han eller hun siger. Bliv ikke fornærmet,
men tag imod hans eller hendes råd. Hvis det er nød-
vendigt, så gå med glæde ind for at forbedre jer selv,
hvad enten det handler om et smil på læben, at tabe
jer eller ændre jeres frisure, soignering, tøj, manerer,
personlige hygiejne eller noget andet.

Så, her fik jeg det endelig sagt. Er I fornærmet på
mig? Husk, at jeres legeme er åndens tempel. Sørg for
at holdet det rent, pænt, nydeligt, sundt og uberørt,
så jeres ånd kan skinne igennem og blive set af alle.

Jeg erkender selvfølgelig, som vi alle gør, at ikke alle
får mulighed for at blive gift i dette liv. Alligevel taler
jeg i aften om reglen og ikke undtagelsen. Reglen er,
at vi søger en ledsager, selvom der vil være mange
undtagelser med hensyn til helbred, utilstrækkelig
mulighed og andre faktorer. Den fuldstændige evan-
geliske plan, som vi forstår den, er heldigvis, at de,
som er trofaste i dette liv, men er nægtet muligheden
for at blive gift, vil få de velsignelser, som de ikke
nød i dette liv, på et senere tidspunkt. Hvor er jeg
taknemlig for den lærdom.

5. Vi lever af vores arbejde alle dagene i 
vores liv

Da Adam og Eva forlod Edens have, gav Herren dem
denne vejledning, som er min femte enkle sandhed
fra himlen. Jeg citerer igen fra Moses’ Bog: »I dit
ansigts sved skal du spise brød, indtil du vender
tilbage til jorden – for du skal visselig dø – for af den
blev du taget; for støv var du, og til støv skal du
vende tilbage« (Moses 4:25).

Vi skal arbejde, mens vi bor på denne jord. Vi bør
forberede os selv på at blive selvhjulpne, og vi bør
være villige og i stand til at tage os af en familie.

Mange af jer har heldigvis muligheden for at få en
universitetsuddannelse. Andre har den vidunderlige

og enestående mulighed for at få færdigheder og
oplæring, som vil udruste jer til at sikre jer et godt
job og sørge økonomisk for jeres familie. Jeg taler om
den Selvsupplerende Uddannelsesfond. Jeg har været
bestyrelsesmedlem i denne fond, og jeg ved, hvilken
velsignelse det er for de af jer, som ærligt stræber
efter at forbedre jer selv og forberede jer på at blive
gift med en ledsager og opdrage en retskaffen familie
i Kirken. Til jer alle siger jeg, vær villige til at arbejde
og til at arbejde hårdt på at sørge for jeres familie,
mens I bor på denne jord.

Præsident Gordon B. Hinckley har gentagne gange
opfordret jer til at få al den uddannelse, I kan, for at
sætte jer i stand til at sørge for jeres familie og tjene
i Kirken.

6. Mand og hustru skal have børn og 
skabe en familie

Efter min mening er den sjette enkle sandhed fra
himlen, og den vigtigste efter sandheden om at holde
sig til hinanden som mand og hustru, den sandhed,
som findes i følgende skriftsted i Moses’ Bog: »Og
Adam kendte sin hustru, og hun fødte ham sønner
og døtre, og de begyndte at mangfoldiggøre sig og at
opfylde jorden« (Moses 5:2).

Denne enkle sandhed fra himlen identificerer pligten
til at føde børn. Nu ligger denne enkle sandhed foran
jer – men ikke før ægteskabet! Plant i jeres hjerte og
sind jeres ønske om en dag at blive forældre. Tilegn
jer de nødvendige egenskaber for at blive en kærlig
far eller mor til de børn, som med tiden vil pryde
jeres hjem. Søg at få den tålmodighed og de færdig-
heder, som I vil have brug for til at undervise og
opdrage børn i kundskab om Herren.

Brødrene i Kirken bliver mere frimodige og rådgiver
unge gifte par til at komme videre og få en familie.
Verden foreslår, at det måske ikke er passende at stifte
familie, før alt det timelige er på plads. Verden siger,
udsæt det, indtil I er færdige med jeres uddannelse,
udsæt det, indtil I har fået et passende hjem, møbler
og bekvemmeligheder, udsæt det, indtil I har et job,
som er økonomisk fornuftigt, udsæt det, indtil I har
legetøjet, underholdningen og bekvemmelighederne.
Hele denne udsættelse er verdens og Satans forsøg på
at ødelægge familien.

Profeterne forklarer at efter at have overvejet midler
og omstændigheder – deriblandt personligt helbred –
og andre faktorer, som hvert ægtepar personligt er
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klar over, bør vi ikke udsætte at få en familie. Hav tro
til at træde ind i denne fase af jeres liv velvidende, at
jeres himmelske Fader støtter og hjælper jer med de
enestående og specielle udfordringer, som følger med
det at være forældre.

Det er ikke nødvendigt at udsætte at få en familie,
indtil I har fået alle de bekvemmeligheder, som jeres
forældre havde, da I flyttede hjemmefra. Husk, at det
tog jeres forældre mange år, endda årtier, at få det
smukke hjem og møbler, som de har, og I må være
villige til at have tro til at begynde der, hvor I er og
opbygge, vokse og udvikle jer, mens I har en familie.
Som mand og hustru, se frem til at arbejde sammen
og ofre for at nå dette mål.

Vær forsigtige med ikke at udsætte at få en familie,
så at I økonomisk kan købe alt det legetøj eller
underholdning, som i det lange løb ikke velsigner
jer for evigt.

Hvis I skulle tale med de fleste ældre ægtepar i jeres
menighed eller gren og blandt jeres venner, ville I i
de fleste tilfælde opdage, at de begyndte deres ægte-
skab og deres familie med meget få fysiske ejendele –
især sammenlignet med det, de har nu.

Søster Tingey og jeg blev gift og vores første barn blev
født, mens jeg læste jura. Vores første lejlighed, en
kælderlejlighed, var et stort trin ned fra vores tidligere
oplevelse med at bo hjemme hos vore forældre. Øverst
i hver eneste døråbning var der varmerør, og rørene lå
lige ud for min pande. Jeg kan ikke tælle, hvor mange
gange jeg slog mit hoved, når jeg gik fra værelse til
værelse. Søster Tingey husker det »hæslige tapet,« som
hun kaldte det, med store røde haner. Vi havde ikke
vaskemaskine og gik på vaskeri i 18 måneder.

Vores anden lejlighed, mens jeg var i militæret, var
et dobbelthus, hvor vi delte et badeværelse, som lå
mellem de to lejligheder. Badeværelset havde to døre,
en til hver lejlighed. I kan sikkert tænke jer til, hvad
min hustru syntes om det. Vi sov på en folde ud-seng,
som var nem at flytte rundt, men meget ubekvem.
Vores første køkkenbord var et spillebord med ben,
der kunne slås sammen. Mange gange det år, hvor vi
brugte det bord, fik jeg uagtsomt skubbet til et af
benene og hele bordet og indholdet faldt på gulvet.

I adskillige år, da vi havde fire børn på under ni år,
boede vi i en treværelses lejlighed. Var vi tæt pakket?
Absolut! Alligevel kommer nogle af de bedste familie-
minder fra den tid.

Som I kan se, havde vi få af livets nødvendigheder
og ingen luksus i vore første hjem. Når vi ser tilbage
på det, indser vi, at det ingen betydning havde. Vi
var forelsket, vi ønskede at stifte familie, og vi sto-
lede simpelthen på Herren og havde tro på, at alt
nok skulle gå.

I dag 48 år senere har vi et smukt hjem med alle de
fornødenheder og bekvemmeligheder, som vi har
brug for, og sikkert mere end nødvendig. Men da vi
begyndte, havde vi kun ganske lidt. Vi er lykkeligere
i dag, fordi vores kærlighed er vokset gennem de til
tider svære tider, vi har haft sammen, og ikke fordi
vi har flere verdslige ejendele.

I skal have den samme tro og være villige til at gå ind
til det liv. Vær forberedt på at begynde, der hvor I står,
og voks så og udvikl jeres familie med kærlighed og
påskønnelse for jeres velsignelser.

7. En familie fortsætter og bliver en 
flergenerationsfamilie

Den næste enkle sandhed fra himlen er det mønster,
som Adam og Eva skabte med ikke blot at få børn,
men at få efterkommere. Vi læser: »Og fra den tid af
begyndte Adams sønner og døtre at fordele sig to og
to i landet og at dyrke jorden og at vogte flokke, og
de fik også sønner og døtre« (Moses 5:3).

Vi forsøger at skabe en kirke med mange generatio-
ner. At få efterkommere – ikke blot at være forældre,
men også bedsteforældre og oldeforældre – er en af
de berigende velsignelser, der kommer til trofaste
medlemmer af Kirken.

Idet generalautoriteter ser Kirken vokse og udvikle sig
i mange af verdens lande, er en af de mest tilfredsstil-
lende oplevelser at se trofaste familier med mange
generationer bo, hvor Kirken blot har været i nogle
få årtier. Vi ser allerede børn, børnebørn, bedsteforæl-
dre osv. Dette er idealet. Dette er, hvad vi bør arbejde
for, hvor det er muligt: En stor og vidunderlig fami-
lie, som hjælper med at udvikle Kirken i en hvilken
som helst egn eller hvilket som helst land, hvor I bor.

Et vidunderligt og meget beskrivende skriftsted står i
Salmernes Bog:

»Sønner er en gave fra Herren, moderlivets frugt er
lønnen.

Som pile i krigerens hånd er sønner, man får i sin
ungdom.

5

© 2008 Intellectual Reserve, Inc. Alle rettigheder forbeholdes. Engelsk original godkendt: 5/07. Godkendt til oversættelse: 5/07. 04514 110



CES-foredrag for unge voksne • 13. januar 2008 • Ældste Earl C. Tingey

Lykkelig den mand, der fylder sit kogger med dem«
(Sl 127:3-5).

Er I villige til at træne jeres sind og visualisere, hvor I
vil være, eller hvor I ønsker at være om 20 eller 25 år?
Hvis I nu er 20 år, hvordan vil jeres liv være, når I er
40 eller 45 år gamle?

Næsten hver eneste gang jeg har stillet dette spørgs-
mål til unge voksne, har de beskrevet »familie« som
deres førsteprioritet. Fysiske ejendele og legetøj er
ikke et hyppigt fokus. At være omgivet af en kærlig
familie – jeres børn og børnebørn – er hvad de fleste
af jer beskriver, som hvor I gerne vil være.

Begynd i dag med at gøre denne personlige vision til
en selvopfyldende åbenbaring, som vil ske.

8. Vi anerkender Gud, tilbeder ham og 
ofrer til ham

Idet Adam begyndte sit liv uden for Edens have,
begyndte han at ofre. Vi læser følgende:

»Og efter mange dage viste en engel fra Herren sig
for Adam og sagde: Hvorfor bringer du slagtofre til
Herren? Og Adam sagde til ham: Det ved jeg ikke, ud
over at Herren befalede mig det.

Og da talte engelen og sagde: Dette er et sindbillede
på Faderens Enbårnes offer, han som er fuld af nåde
og sandhed.

Derfor skal du gøre alt, hvad du gør, i Sønnens navn,
og du skal omvende dig og påkalde Gud i Sønnens
navn for evigt« (Moses 5:6-8).

Denne enkle sandhed fra himlen er, at I skaber jeres
liv som et ægtepar med en familie, husk hvem I er i
forhold til jeres himmelske Fader. Husk at han er
jeres Gud og jeres Fader, og at I er hans sønner eller
døtre. Ofr jeres tid og talenter til ham. Vær trofast i
Kirken. Tjen jeres næste. Søg at oprette retskaffenhed.
Anerkend jeres mange velsignelser ved at ofre og give
ti procent af jeres indkomst tilbage til ham, så at I
gennem ydmyghed anerkender og genkender den
afhængighed, I har til jeres himmelske Fader.

9. Fra disse ofre kommer de velsignelser, 
vi er blevet lovet

Denne enkle sandhed fra himlen er anerkendelsen af
de velsignelser, der kommer som en resultat af jeres
ofre. Skrifterne siger:

»Og på den dag faldt Helligånden, som vidner om
Faderen og Sønnen, på Adam og sagde: Jeg er Fade-
rens Enbårne fra begyndelsen, fra nu af og for evigt,
og eftersom du er faldet, kan du blive forløst, og hele
menneskeslægten med, lige så mange som vil.

Og på den dag priste Adam Gud og blev fyldt og
begyndte at profetere om alle jordens slægter og
sagde: Priset være Guds navn, for på grund af min
overtrædelse er mine øjne blevet åbnet, og i dette liv
skal jeg nyde glæde, og atter i kødet skal jeg se Gud.

Og Eva, hans hustru, hørte alt dette og blev glad og
sagde: Var det ikke for vor overtrædelse, ville vi aldrig
have fået efterkommere og ville aldrig have kendt
godt og ondt og glæden over vor forløsning og det
evige liv, som Gud giver alle de lydige.

Og Adam og Eva priste Guds navn, og de gjorde alt
kendt for deres sønner og deres døtre« (Moses 5:9-12).

Lagde I mærke til nogle af de velsignelser, som Adam
og Eva fik gennem deres offer? De nød Helligåndens
ledsagelse, der bar vidnesbyrd om Faderen og Sønnen
og vejledte dem i alle deres beslutninger. De blev vel-
signet med åbenbaringens Ånd angående deres fami-
lie, så de ville blive vejledt i de beslutninger, som de
traf og i omsorgen for deres børn. Deres øjne blev
åbnet, så de kunne se og skelne mellem godt og ondt
samt træffe de rette valg for deres familie.

Skrifterne siger, at Adam og Eva ville fryde sig og
nyde glæde ved de velsignelser, som deres familie fik.
Og de blev lovet, at alle disse velsignelser og ting
ville blive kendt for deres sønner og døtre – deres
efterkommere.

Tror I, at disse løfter kan blive jeres, som resultat af
jeres villighed til at påtage jer ansvaret ved ægteskab
og familie? Jeg bærer vidnesbyrd om, at det vil de
være, og at I kan få de samme velsignelser i jeres situ-
ation, som Adam og Eva havde for deres familie.

10. Evangeliets fylde, deriblandt alle tempel-
ordinancer, er tilgængeligt for os

Den sidste enkle sandhed jeg vil fortælle jer om i
aften forholder sig til de velsignelser, som er et resultat
af hellige ordinancer. Vi læser i de afsluttende vers i
det femte kapitel i Moses som følger:

»Og således begyndte evangeliet at blive prædiket fra
begyndelsen, idet det blev forkyndt af hellige engle,
udsendt fra Guds nærhed, og ved hans egen røst og
ved Helligåndsgaven.
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Og således blev alt bekræftet på Adam ved en hellig
ordinance og evangeliet prædiket og en forordning
udsendt, for at det skulle blive i verden indtil dens
ende; og således var det. Amen« (Moses 5:58-59).

Dette skriftsted, som er min tiende enkle sandhed
fra himlen, lover, at alt vil blive jeres, hvis I følger
det mønster, som vi har talt om. Det betyder selv-
følgelig, at alle velsignelserne gennem det gengivne
evangelium er jeres. Når det henviser til »en hellig
ordinance,« henviser det til templer og til de
smukke ceremonier og ordinancer, som finder sted
i templet. Hvilken vidunderlig velsignelse at se
hen til, at I vil være i stand til at nyde alle velsig-
nelserne i Jesu Kristi evangelium, deriblandt alle
tempelvelsignelserne, når I er villige til at tage del
i de smukke og enkle sandheder fra himlen, som jeg
har fortalt jer om her i aften.

Følg inspireret råd

Kortfattet er de 10 enkle sandheder fra himlen, som
vi har talt om i aften, som følger:

1. Gud skabte denne jord som vores bolig og til
vores brug.

2. Mennesket bør ikke være alene.

3. Planen foreskriver, at en mand og en kvinde
holder sig til hinanden som mand og hustru.

4. Handlefrihed er afgørende.

5. Vi lever af vores arbejde alle dagene i vores liv.

6. Mand og hustru skal have børn og skabe en familie.

7. En familie fortsætter og bliver en flergenerations-
familie.

8. Vi anerkender Gud, tilbeder ham og ofrer til ham.

9. Fra disse ofre kommer de velsignelser, vi er blevet
lovet.

10. Evangeliets fylde, deriblandt alle tempelordinan-
cer, er tilgængeligt for os.

Afvis ikke dette råd. Forsøg ikke at udsætte ægteskab,
når muligheden er der. Søg ikke fuldkommenhed hos
en ledsager. Fuldkommenhed findes sædvanligvis
ikke. Husk, I er ikke fuldkomne. Søg i stedet efter en
mand eller hustru, der vil udvikle sig sammen med
jer til fuldkommenhed.

Udsæt ikke at få en familie. Vær villige til at ofre
og opdrage en familie med alle de dertil hørende

udfordringer og velvidende, at I i denne proces vil
få vidunderlige minder, som styrker og støtter jeres
familie i de år, der kommer.

Jeg ved, at mit råd til jer i aften er meget krævende.
For nogen virker det umuligt at nå. Men hav tro og
føj gerninger til denne tro. Herren er opmærksom
på jer som enkeltpersoner og jeres særlige situation.
Han vil velsigne jer. Han vil hjælpe jer med at nå
det, som er rigtigt, og som I i jeres retfærdighed
ønsker. Hav tro.

Som afslutning tror jeg, at mange af jer måske siger:
»Jeg tror alt, hvad du siger, og ønsker at få og følge
disse mønstre i mit liv. Men hvordan kan jeg vide,
om mine beslutninger er rigtige?«

Jeg vil gerne svare: I vil vide det på samme måde som
Kirkens ledere i dag modtager tilskyndelser, som fører
til mange vigtige beslutninger. Ånden vil hjælpe jer.

I har ret til fred og til et åndeligt vidnesbyrd, som
bekræfter de følelser, som er rigtige. Jeres følelser af
kærlighed til hinanden og jeres forenelighed som
ægtepar vil blive jer bekendt, som der står skrevet i
Lære og Pagter:

»Sandelig, sandelig siger jeg dig: Jeg vil give dig af
min Ånd, som skal oplyse dit sind, og som skal fylde
din sjæl med glæde;

og da skal du vide, eller ved dette skal du vide alt,
hvad du begærer af mig – og som angår det, der
hører til retfærdighed – i tro, med tro på mig, at du
skal modtage det« (L&P 11:13-14).

Søg ikke længere efter en stemme som et jordskælv,
men lyt efter den stille, sagte stemme. Den vil
komme, og I vil vide det.

Må Gud velsigne jer, mine elskede unge medlemmer
– I fremtidige fædre, mødre, bedstefædre, bedstemød-
re og Kirkens ledere. Vi elsker jer. Herren elsker jer.
Han ønsker, at det skal gå jer godt. Han ønsker jer
glæde. Han ønsker, at I følger det evige mønster,
som han har skabt.

Jeg bærer vidnesbyrd om, at mønstrene i disse enkle
sandheder fra himlen er sande. I Jesu Kristi navn.
Amen.

NOTE

1. Profeten Joseph Smiths lærdomme, s. 413; fremhæ-
velse tilføjet.
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